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         SPONSOR MEDIALNY 
 

ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ 
 

• Spółdzielnie energetyczne – skuteczny sposób na 
obniżenie kosztów zaopatrzenia w energię 

• Dotacje na biogazownie i przetwórstwo rolno-spożywcze 
 

 

10 grudnia 2025 r. MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel                                       
- Ożarów Mazowiecki 

 

 
UDZIAŁ W KONFERENCJI JEST BEZPŁATNY. ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA.  

DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ 

Szanowni Państwo,  
 

Fundacja Euro-Most wraz Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa zaprasza na 
Konferencję poświęconą Spółdzielniom Energetycznym.  
 

W Spółdzielni Energetycznej – nikt nie traci - wszyscy zyskują 
 
Producenci energii z odnawialnych źródeł mogą sprzedawać drożej wyprodukowaną 
energię, a odbiorcy zaopatrzyć się w nią na korzystnych warunkach. Operatorzy sieci 
(PGE, Energa, Enea, Tauron) spełniają rolę wirtualnego magazynu energii a Spółdzielnia 
Energetyczna nie płaci za przesył. Nadwyżkę energii wyprodukowaną w ramach 
Spółdzielni można odebrać od Operatora sieci w ciągu 12 miesięcy, w dowolnym czasie 
i porze dnia. Członkami Spółdzielni mogą być przedsiębiorcy, samorządy i osoby 
fizyczne. 
Spółdzielcy otrzymali od ustawodawcy narzędzie do skorzystania z niżach cen energii 
elektrycznej w porównaniu z cenami oferowanymi przez operatorów, nie muszą przy 
tym budować nowej infrastruktury do przesyłu energii, gdyż mogą skorzystać 
nieodpłatnie z już istniejącej infrastruktury. 

  

 

 

ul. Wiertnicza 138, 02-952 Warszawa 

tel./fax: (22) 827 27 30,  

e-mail: biuro@euro-most.eu, http:// euro-most.eu 

mailto:most@fip.pl


 

Fundacja Euro-Most 

ul. Wiertnicza 138, 02-952 Warszawa 

tel./fax: (22) 827 27 30, 

e-mail: biuro@euro-most.eu, http://euro-most.eu 

Strona | 2 

Do Spółdzielni nie wnosimy żadnego majątku zakładamy ją włączenie w celu 
efektywnego wykorzystania energii wyprodukowanej przez OZE a przede wszystkim 
obniżenia kosztów zaopatrzenia w energię. 
Konferencja skierowana jest do: 

− Przedstawicieli samorządów, zakładów przemysłowych funkcjonujących  

na obszarze gmin wiejskich i miejsko–wiejskich, dużych gospodarstw rolnych, 

− Dostawców instalacji PV, biogazowni oraz magazynów energii, 

− Banków i instytucji finansowych. 

W Programie konferencji poza informacjami o charakterze szkoleniowym 
przewidzieliśmy m.in.: 

− Wystąpienie Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

(KOWR prowadzi rejestr spółdzielni energetycznych), 

− Wystąpienia przedstawicieli OSD  (PGE i Tauronu), 

− Wystąpienia Prezesów funkcjonujących spółdzielni energetycznych, którzy 

podzielą się praktyczymi doświadczeniem  z funkcjonowania spółdzielni. 

 

II część Konferencji będzie poświęcona finansowaniu przetwórstwa rolno-
spożywczygo oraz instalacji OZE, w tym biogazowni i PV. 

 
Do udziału w tej części konferencji zaprosiliśmy przedstawicieli Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz Banku Ochrony Środowiska.  
 

Uwaga! Zaplanowano już tylko 1 nabór na przetwórstwo rolno-spożywcze i hurtowy 
obrót, z bardzo ograniczoną pulą środków - dotacja do 60%, kolejnego naboru należy 
się spodziewać dopiero w Nowej Perspektywie Finansowej 2028-2034, a wiec 
(uwzględniając czas na przygotowanie programów) w połowie 2029 r.  

 
Zapoznamy Państwa z finansowaniem inwestycji w przetwórstwie rolno-spożywczym 
oraz z dostępnymi na rynku 65-procentowi dotacjami na biogazownie oraz 
atrakcyjnymi instrumentami zwrotnymi w tym pożyczkami na instalacje PV z 
preferencyjnym oprocentowaniem (do 1%) i częściowym umorzeniem. 
 

10 grudnia 2025 r. MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel 
Poznańska 177, 05-850 Ożarów Mazowiecki 

Decyduje kolejność zgłoszeń ! 
Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres: biuro@euro-most.eu 

tel. kontaktowy: 669 105 885 

               Józef Kowalczyk 

                                 Prezes Zarządu 

                                         Fundacji Euro-Most 

mailto:biuro@euro-most.eu
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PRZETWÓRSTWO I HURTOWY OBRÓT PRODUKTÓW ROLNYCH                                      

–  DZ.10.7.1 - Rozwój współpracy w ramach łańcucha wartości                            – 

(PS WPR 2023 - 2027) 

Termin naboru: ogłoszenie – luty 2026 r. 

 

Planowany budżet - 204 mln Euro. 
 

Obszar A – Przetwórstwo i wprowadzanie do obrotu produktów rolnych 

 

Dotacja:  

✓ 50 % dla przedsiębiorstw, 

✓ 60 % dla grup producentów rolnych i ich związków, spółdzielni, spółdzielni rolników, organizacji 

producentów i ich zrzeszeń, 

✓ nie więcej niż 10 mln PLN. 

 

Obszar B – Przetwórstwo i wprowadzanie do obrotu ekologicznych produktów rolnych 

Dotacja: 60 %, nie więcej niż 10 mln PLN. 

 

Beneficjenci:  

✓ przedsiębiorstwa MŚP prowadzące lub planujące rozpocząć działalność w zakresie 

przetwarzania produktów rolnych (bez obrotu hurtowego), 

✓ grupy producentów rolnych i ich związki, spółdzielnie, spółdzielnie rolników, organizacje 

producentów i ich zrzeszenia, organizacje międzybranżowe prowadzące lub planujące 

rozpocząć działalność w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów 

rolnych. 

 

W ramach Programu wspierane będą następujące sektory przetwórstwa i obrotu produktów rolnych:  

✓ przetwórstwo m.in. mleka, mięsa, owoców i warzyw, zbóż, jaj, miodu, lnu i konopi, roślin 

oleistych, wysokobiałkowych, przetwarzanie produktów rolnych na cele energetyczne oraz 

usługowe zamrażanie i przechowywanie produktów rolnych, produkcja pasz i karmy dla 

zwierząt,   

✓ sprzedaż hurtowa m.in. owoców i warzyw, mięsa i wyrobów mięsnych, kwiatów i roślin, mleka i 

wyrobów mleczarskich, zboża i rzepaku, szyszek chmielowych, ziół, materiału siewnego roślin 

rolniczych i warzywnych. 

Koszty kwalifikowane, tzn. podlegające refundacji będą mogły obejmować: 

✓ budowę, modernizację lub przebudowę budynków produkcyjnych lub magazynowych  

i budowli stanowiących infrastrukturę zakładów przetwórstwa i hurtowego obrotu, 

infrastrukturę służącą ochronie środowiska, 

✓ zakup lub leasing maszyn lub urządzeń do przetwarzania, magazynowania lub przygotowania 

produktów do sprzedaży, aparatury pomiarowej, kontrolnej oraz sprzętu do sterowania 

procesem produkcji lub magazynowania,  urządzeń służących poprawie ochrony środowiska, 

✓ zakup oprogramowania służącego zarządzaniu przedsiębiorstwem oraz sterowaniu procesem 

produkcji i magazynowania, 
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✓ wdrożenie procedur certyfikowanych systemów zarządzania jakością, opłaty za patenty  

i licencje. 

 
 

Poza zakupem maszyn i urządzeń, budową i modernizacją budynków produkcyjnych, będzie 

możliwość uzyskania 50%/60% dotacji na instalacje kogeneracyjne (produkcja energii  

elektrycznej i ciepła na bazie gazu) i OZE (w tym biogazownie i panele fotowoltaiczne).  

WARUNEK: Ilość wyprodukowanej energii nie może przekraczać zapotrzebowania zakładu  

na energię elektryczną w wymiarze rocznym. 

 

Nabory dla Rolników 
 

1.Działanie I.10.1.1 - Inwestycje w gospodarstwach rolnych zwiększające  

konkurencyjność – dotacje (PS WPR 2023-2027). 
 

Budżet naboru: 828,46 mln PLN 

Termin naboru: 20 listopada – 19 grudnia 2025 r. (tylko dla obszarów A i D) 

Rodzaje projektów:  

Obszar A – Operacje dotyczące produkcji zwierzęcej polegające na stosowaniu rozwiązań rolnictwa 

precyzyjnego w budynkach lub budowlach służących do produkcji zwierzęcej. 

Obszar B – Operacje dotyczące produkcji ekologicznej w gospodarstwach, w tym np. budowa lub 

modernizacja budynków produkcyjnych, zakup maszyn i urządzeń, zapewnienie wybiegów oraz 

pastwisk dla zwierząt, w tym z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań. 

Obszar C  – Operacje dotyczące produkcji rolnej prowadzonej w gospodarstwie polegające na 

zwiększaniu dochodowości produkcji poprzez bezpieczne dla konsumenta i efektywne przedłużanie 

trwałości produktów, przechowalnictwo oraz lepsze przygotowanie do sprzedaży (w tym 

bezpośredniej), w tym operacje polegające na budowie lub modernizacji budynków lub budowli lub 

zakupie nowego sprzętu do: przygotowywania, przechowywania, czyszczenia, sortowania, 

kalibrowania, konfekcjonowania produktów rolnych. 

Obszar D – maszyny do zbioru (możliwe wspólne wnioskowanie). 

Dofinansowanie: 

✓ 65% kosztów operacji kwalifikujących się do wsparcia w przypadku rolników, którzy mają nie 

więcej niż 40 lat;  

✓ 65% dla inwestycji w Obszarze B;  

✓ 45% tych kosztów w przypadku pozostałych operacji. 

Maksymalna wysokość dofinansowania: 

1 mln PLN - w obszarze B w przypadku operacji polegających na: 

✓ budowie lub modernizacji budynków lub budowli służących do produkcji ekologicznej, 
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✓ zapewnieniu wybiegów oraz pastwisk dla zwierząt, w tym z wykorzystaniem innowacyjnych 

rozwiązań,  

1 mln PLN - w obszarze B i C w przypadku przechowalni, 

300 tys. PLN – w przypadku pozostałych operacji realizowanych w obszarach A, B, C i D. 

 

Działanie I 13.5. - Współpraca Grup Operacyjnych EPI 
 

Termin naboru na wsparcie przygotowawcze: 1 grudnia 2025 r. – 5 stycznia 2026 r. 

Termin naboru na realizację operacji: III kw. 2026 r., 

Budżet: 10,3 mln PLN na wsparcie przygotowawcze, 358,26 mln PLN na realizacje operacji  

 

WSPÓŁPRACA to działanie o charakterze badawczo-rozwojowo-inwestycyjnym (B+R+I). Celem jest 

opracowanie nowych rozwiązań w zakresie:       

✓ nowych lub znacznie udoskonalonych produktów lub procesów, 

✓ nowych lub znacznie udoskonalonych technologii lub metod organizacji lub marketingu 

dotyczących produkcji, przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych. 

Beneficjenci: Grupy operacyjne na rzecz innowacji utworzone, przez co najmniej dwa różne podmioty 

należące do dwóch niżej wymienionych kategorii. 

Kategorie podmiotów: przedsiębiorcy, rolnicy lub grupy rolników, posiadacze lasów, instytuty lub 

jednostki naukowe oraz podmioty świadczące usługi doradcze. 

Dofinansowanie:  

Wsparcie przygotowawcze -  do 50 tys. PLN  

100 % na koszty prac badawczych, 

65 % na inwestycje w środki trwałe, 

100 % na koszty ogólne, 

Ryczałt na koszty bieżące w wysokości 20% kosztów inwestycyjnych i badań. 

Kwota dofinansowania: do 2,5 mln PLN. 
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ENERGIA DLA WSI - NFOŚiGW 

 

TERMIN NABORU: od 03.02.2025 r. do 19.12.2025 r.  Nabór zostanie przedłużony lub 

uruchomiony kolejny nabór w I kwartale 2026 r. 

 

BUDŻET KONKURSU – 1 MLD PLN, w tym 485 mln PLN na dotację i 515 mln PLN na pożyczki.  

 

BENEFICJENCI: Spółdzielnie Energetyczne lub jej Członkowie, powstające Spółdzielnie 

Energetyczne oraz Rolnicy (w tym osoby prawne prowadzące działalność rolniczą). 

 

   RODZAJ WSPIERANYCH PROJEKTÓW: 

✓ biogazownie do 1 MW w przypadku rolników oraz  do 10 MW w przypadku spółdzielni  

i ich członków, 

✓ elektrownie wodne do 1 MW w przypadku rolników oraz do 10 MW w przypadku 

spółdzielni  

i ich członków, 

 

RODZAJ POMOCY: 

 

1) Dotacja od 45 % do 65 % kosztów kwalifikowanych, maksymalna wysokość dotacji  

     - do 20 mln PLN. 

 

2) Pożyczka - do 25 mln PLN: 

✓ na resztę kosztów kwalifikowanych, 

✓ Okres spłaty do 15 lat, 

✓ Karencja 12 miesięcy, 

✓ Oprocentowanie: WIBOR 3M + 0,5 %, 

 

POZIOM DOFINANSOWANIA:  

Roczny przychód z tytułu sprzedaży energii elektrycznej z biogazowni o mocy 0,5 MW 

wyniesie ok. 4 mln PLN. Natomiast koszt obsługi pożyczki i koszty funkcjonowania 

biogazowni, w tym koszty zakupu substratu to nie więcej niż 1 mln PLN. Od przychodów należy 

odjąć koszty substratu. Najlepiej, gdy posiadają Państwo własny substrat (odpady z 

przetwórstwa, gnojowicę, obornik, pomiot kurzy itp.). Wówczas koszty funkcjonowania 

biogazowni w skali roku (w tym koszty pracy) nie przekroczą 10-15 % przychodów.  

Biogazownie, w sytuacji dostępu do taniego substratu (obornika, gnojowicy, słomy, 

odpadów z przemysłu mięsnego, owocowo-warzywnego) są opłacalnym biznesem, nawet 

bez możliwości zagospodarowania ciepła. Jednak warto wyprodukowane ciepło wykorzystać 

a nie tracić, tym bardziej, że urządzenia kogeneracyjne zainstalowane przy biogazowni 

wytwarzają tyle samo energii elektrycznej co i ciepła. Przeciętnie 20% - 25% wytworzonego 
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ciepła biogazownia zużyje na własne potrzeby, pozostaje zatem do zagospodarowania 75% - 

80 %. Należy podkreślić, NFOŚiGW warunkuje przyznanie dotacji przedstawieniem programu 

zagospodarowania przynajmniej 75 % ciepła wyprodukowanego przez biogazownię. 

Biogazowania „wyprodukuje” też bardzo wartościowy nawóz w formie pofermentu (z 1 tony 

substratu otrzymujemy 900 kg pofermentu), który jest lepszym nawozem niż obornik czy 

gnojowica, lepiej przyswajalnym przez rośliny. 

 

Warto również pomyśleć o mniejszych biogazowniach (do 50 kW) dostosowanych do wielkości 

gospodarstwa. Wówczas większość energii elektrycznej oraz ciepła skonsumujemy na własne 

potrzeby a przy okazji mamy korzyści związane z efektem prośrodowiskowym 

(zagospodarowanie obornika, gnojowicy, czy też produkcją bardzo wartościowych nawozów 

na bazie pofermentu).  

 

 
 


